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INTERPELACJA
dot. dotyczy podjętych dzia/ań w związku z realizacją i odbiorem inwestycji budowy ścieżki rowerowej 

 

w Rusowie, w tym zgłoszonych usterek i planowanych kroków naprawczych.

Szanowny Panie Wójcie,

w nawiązaniu do wniosków przesłanych na adres mailowy sekretariat@ustronie-morskie.pl 
w dniach 13 i 18 czerwca 2024 r., dotyczących realizacji inwestycji budowy ścieżki rowerowej 
w Rusowie, uprzejmie proszę o informację na temat działań podjętych w tej sprawie. 
Chciałbym uzyskać odpowiedzi na następujące pytania:

1. Jakie konkretne czynności zostały podjęte w odpowiedzi na zgłoszone w ww. pismach 
usterki?

2. Czy inwestycja została formalnie odebrana?
3. Czy w protokole odbioru inwestycji zostały wpisane jakiekolwiek usterki? Jeśli tak, 

uprzejmie proszę o udostępnienie cyfrowego odwzorowania protokołu odbioru.
4. Jakie planowane są dalsze kroki w celu rozwiązania problemów związanych z jakością 

wykonania ścieżki oraz zapewnienia bezpieczeństwa jej użytkowników?

Dodatkowo, nawiązując do pytania jednego z mieszkańców zadawanego podczas zebrania 
sołeckiego, chciałbym również zapytać, czy podjęto jakiekolwiek działania w związku 
z przestrzenią pomiędzy drogą a ścieżką rowerową, która została zasypana kamieniami 
na odcinku skrzyżowania przy parku podworskim w pobliżu budynku nr 69. Kamienie te 
masowo przedostają się na ścieżkę, co stwarza zagrożenie dla użytkowników. Czy planowane 
są jakieś rozwiązania, aby zapobiec tej sytuacji?

Z góry dziękuję za odpowiedź.

Z wyrazami szacunku

Załączników 2 na 3 stronach:
Załącznik nr 1 -  Wniosek z dnia 12 czerwca 2024r. -  2 str.
Załącznik nr 2 -  Wniosek z dnia 18 czerwca 2024r. -  lstr.
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Załącznik nr 1

Denis Tomala
Radny Gminy Ustronie Morskie

Roman Żołnierczuk
Radny Gminy Ustronie Morskie

Rusowo, 12 czerwiec 2024r.

Pan Grzegorz Czachorowski 
Wójt Gminy Ustronie Morskie

Szanowny Panie Wójcie,

mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców oraz ewentualne problemy eksploatacyjne ścieżki 
rowerowej, zwracamy się z prośbą o podjęcie przez Pana działań zmierzających do poprawy stanu 
technicznego i bezpieczeństwa użytkowników budowanej ścieżki, w szczególności do usunięcia 
następujących usterek:

1. Nieprawidłowe odwodnienie i wyprofilowanie ścieżki, co skutkuje zbieraniem się wody na 
nawierzchni nawet po lekkich opadach deszczu:

a. Na odcinku pomiędzy budynkami 38-39, co przedstawia załącznik nr 1;
b. Na wysokości budynku 31, co przedstawia załącznik nr 2;
c. Na wysokości budynku socjalnego, co przedstawia załącznik nr 3;
d. Na wysokości przystanku autobusowego (po stronie budynku socjalnego), co 

przedstawia załącznik nr 4;
e. Na wysokości przejścia przy Parku Podworskim, co przedstawia załącznik nr 5;
f. Na wysokości budynku nr 48, co przedstawia załącznik nr 6.

2. Ograniczona widoczność przy wyjeździe z drogi gminnej (wyjazd z Alte Farm) -  z lewej strony 
transformator elektryczny zasłania całą ścieżkę, przez co wyjeżdżający nie są w stanie zobaczyć 
nadjeżdżającego rowerzysty. Sugerowanym rozwiązaniem mogłoby być zamontowanie lustra.

3. Uszkodzenie betonowej płyty -  podczas budowy na wysokości budynku nr 35 wykonawca 
przeciął płytę betonową na pół, co poskutkowało jej dalszym pękaniem (załącznik nr 7). 
Sugerujemy naprawę poprzez usunięcie pozostałych fragmentów płyty i dolanie warstwy 
bitumicznej do kolejnej płyty.

4. Wykończenie wjazdów -  m. in. braki w podsypce i w uzupełnieniu ziemi.

Ze względu na kończący się termin wykonania inwestycji, który zgodnie z umową upływa 
25 czerwca 2024 r., prosimy o jak najszybsze podjęcie odpowiednich działań w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa oraz poprawy jakości budowanej ścieżki.

Z wyrazami szacunku



Załączniki:
Załącznik nr 1 -  zdjęcie przedstawiające fragment ścieżki, na odcinku pomiędzy bud. 38-39;
Załącznik nr 2 -  zdjęcie przedstawiające fragment ścieżki, na wysokości budynki 31;
Załącznik nr 3 -  zdjęcie przedstawiające fragment ścieżki, na wysokości budynku socjalnego;
Załącznik nr 4 -  zdjęcie przedstawiające fragment ścieżki na wysokości przystanku autobusowego;
Załącznik nr 5 -  zdjęcie przedstawiające fragment ścieżki przy parku podworskim;
Załącznik nr 6 -  zdjęcie przedstawiające fragment ścieżki na wysokości budynku nr 48;
Załącznik nr 7 -  zdjęcie przedstawiające uszkodzone płyty betonowe na wysokości budynku nr 3S.
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Załącznik nr 2

Denis Tomala
Radny Gminy Ustronie Morskie

Rusowo, 18 czerwiec 2024r.

Roman Żołnierczuk
Radny Gminy Ustronie Morsie

Pan Grzegorz Czachorowski 
Wójt Gminy Ustronie Morskie

Szanowny Panie Wójcie,

w nawiązaniu do pisma z dnia 12 czerwca 2024 r. dotyczącego realizacji ścieżki rowerowej w 
Rusowie, pragniemy poinformować o zaobserwowanych usterkach zgłoszonych przez 
mieszkańców miejscowości Rusowo, które pojawiły się podczas realizacji inwestycji:

1. Pojazdy ciężarowe oczekujące na rozładunek wjeżdżały na drogę dojazdową do 
budynku nr 34A, co skutkowało uszkodzeniem nawierzchni;

2. Na wjeździe do posesji Rusowo 35A dochodzi do gromadzenia się wody opadowej, 
co nie występowało przed rozpoczęciem prac budowlanych;

3. Brak widoczności przy wyjeździe z dróg gminnych znajdujących się na działkach: 230/3 
i 227/2. Sugerowane rozwiązanie to montaż luster drogowych;

4. W miejscach, gdzie ścieżka rowerowa znajduje się znacznie poniżej poziomu drogi 
powiatowej, wskazane byłoby zastosowanie krawężnika w celu ochrony ścieżki przed 
degradacją.

W związku ze zbliżającym się terminem zakończenia prac oraz istotnością wymienionych 
usterek dla prawidłowej eksploatacji ścieżki i bezpieczeństwa jej użytkowników, uprzejmie 
prosimy o podjęcie stosownych działań.

Z wyrazami szacunku

Roman ŻołnierczukDenis Tomala
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